
009764

KB2

Bildbeschreibung1)

Eine Aufnahme von oben auf Asphaltboden mit rot gesprayten Markierungen quot;KB2quot; und einem
Kreis.

Analyse1)

Diese Fotografie zeigt eine Nahaufnahme von Asphaltbelag, der mit leuchtend roter Sprühfarbe mar-
kiert ist. Die Markierungen bestehen aus dem Text 2

”
über einem Kreis, die sich scharf von der dunklen,

strukturierten Oberfläche des Asphalts abheben. Auf dem Pflaster sind kleine organische Rückstände wie
Blätter oder Zweige verstreut, die der ansonsten künstlichen Markierung eine Schicht natürlicher Un-
vollkommenheit verleihen. Die Gesamtkomposition unterstreicht die Spannung zwischen der städtischen
Umgebung und der natürlichen Welt und weckt gleichzeitig die Neugier auf die Bedeutung der krypti-
schen Markierungen.

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://wide-angle.de/d/d009764.html
https://frank-titze.art/d/d009764.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de


009764 - KB2

Bilddaten

Typ / Größe Durch Web Link

Aufnahme Digital Frank Titze
Entwicklung — —
Vergrößerung — —
Scanning — —
Bearbeitung Digital Frank Titze

Aufnahme Bearbeitung Veröffentlicht

Daten 10/2021 08/2022 08/2022

Breite Höhe Bits/Farbe

Original-Größe 5546 px 6655 px 16

Verhältnis ca. 1 1.20 —

Aufnahme 24x36 mm

Ort —

Titel (Deutsch) KB2

Anmerkungen

1)Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert

Frank Titze / WIDE-ANGLE - Justinus-Kerner-Weg 2 - 89171 Illerkirchberg, Germany - sales @ wide-angle.de

©Frank Titze 1983-2025. All rights reserved. - Kunstwerk Datenblatt - 25.06.25

https://frank-titze.art/d/d009764.html
https://frank-titze.art
https://wide-angle.gallery
mailto:sales @ wide-angle.de

	009764
	KB2
	Bildbeschreibung
	Analyse
	Bilddaten
	Anmerkungen








009764





  
    009764
  
  
    KB2
  
  
    KB2
  
  

    https://frank-titze.art/e/d009764.html
  
  
    https://frank-titze.art/d/d009764.html
  
  
    24x36
  
  
    D---D
  
  
    F---F
  
  
    10/2021
  
  
    08/2022
  
  
    08/2022
  
  
    5546
  
  
    6655
  
  
    16
  
  
    1
  
  
    1.20
  
  
    
  
  
    Frank Titze
  
  
    none
  
  
    ohne
  
  
    
  
  
    Y 2022-09 | Letters I | Numbers I | Pola 600 II | Polaroids I | Road Traffic II
  
  
    
      N
    
    
      A top-down shot of asphalt ground with red spray-painted markings "KB2" and a circle.
    
    
      Eine Aufnahme von oben auf Asphaltboden mit rot gesprayten Markierungen "KB2" und einem Kreis.
    
    
      This photograph captures a close-up view of asphalt pavement, marked with bright red spray paint. The markings consist of the text 'KB2' above a circle, starkly contrasting against the dark, textured surface of the asphalt. Scattered across the pavement are small pieces of organic debris, such as leaves or twigs, adding a layer of natural imperfection to the otherwise man-made marking. The overall composition highlights the tension between the urban environment and the natural world, while also inviting curiosity about the meaning of the cryptic markings.
    
    
      Diese Fotografie zeigt eine Nahaufnahme von Asphaltbelag, der mit leuchtend roter Sprühfarbe markiert ist. Die Markierungen bestehen aus dem Text 'KB2' über einem Kreis, die sich scharf von der dunklen, strukturierten Oberfläche des Asphalts abheben. Auf dem Pflaster sind kleine organische Rückstände wie Blätter oder Zweige verstreut, die der ansonsten künstlichen Markierung eine Schicht natürlicher Unvollkommenheit verleihen. Die Gesamtkomposition unterstreicht die Spannung zwischen der städtischen Umgebung und der natürlichen Welt und weckt gleichzeitig die Neugier auf die Bedeutung der kryptischen Markierungen.
    
  
  
    25.06.25
  

