

# 009764

KB2



## Bildbeschreibung<sup>1)</sup>

Eine Aufnahme von oben auf Asphaltboden mit rot gesprayten Markierungen quot;KB2quot; und einem Kreis.

## Analyse<sup>1)</sup>

Diese Fotografie zeigt eine Nahaufnahme von Asphaltbelag, der mit leuchtend roter Sprühfarbe markiert ist. Die Markierungen bestehen aus dem Text 2., über einem Kreis, die sich scharf von der dunklen, strukturierten Oberfläche des Asphalts abheben. Auf dem Pflaster sind kleine organische Rückstände wie Blätter oder Zweige verstreut, die der ansonsten künstlichen Markierung eine Schicht natürlicher Unvollkommenheit verleihen. Die Gesamtkomposition unterstreicht die Spannung zwischen der städtischen Umgebung und der natürlichen Welt und weckt gleichzeitig die Neugier auf die Bedeutung der kryptischen Markierungen.

## Bilddaten

	Typ / Größe	Durch	Web Link
Aufnahme Entwicklung Vergrößerung Scanning Bearbeitung	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze - KB2   Artwork Link   Created: 2024-06-25</small>
	—	—	
	—	—	
	—	—	
Aufnahme	Digital	Frank Titze	 <small>Frank Titze - KB2   Artwork Link   Created: 2024-06-25</small>
	Aufnahme	Bearbeitung	
Daten	10/2021	08/2022	08/2022
	Breite	Höhe	Bits/Farbe
Original-Größe	5546 px	6655 px	16
Verhältnis ca.	1	1.20	—
Aufnahme	24x36 mm		
Ort	—		
Titel (Deutsch)	KB2		

## Anmerkungen

<sup>1)</sup>Text ist AI generiert - Noch NICHT überprüft und/oder korrigiert